*Pro Nobilibus Parochie posuit Franciscus Mallonus Rector, et Parochus suis sumptibus anno Domini 1617.*

Gli altri epitaffii che sono in questa chiesa sopra diverse<sup>238</sup> sepolture poste [163v] nel suolo sono le seguenti :

*Vitus Antonius Mallonus  
Pro se heredibus consanguineis  
Viuens posuit  
Mutius Carpentiero pro defunctis exornauit  
Anno 1640.*

*Philippus Sparanus Patruus, et Joannes Antonius Pater Francisco Antonio Sparano defuncto nec non ipsis, et heredibus, et successoribus Anno 1622.*

---

<sup>237</sup> Ms.: semptembris.

<sup>238</sup> Ms.: diuersi.

Nel cortile:

*Thomas Perna Rector, et Parochus  
Sepulcrum hoc curavit facere Anno  
Primo post Contagium 1657.*

Et i maestri o siano governadori di questa chiesa si hanno fatto ancora essi la loro sepultura, nella quale hanno posto il seguente epitaffio:

*Magistri et Aeconomi preteriti et futuri huius Ecclesie hic angelicam tubã audire elegerunt Anno Domini 1627.*

È da notarsi ancora che in questa ottina o parrocchia qualunque volta occorre uscire il Santissimo Sacramento, per portarsi ag'infermi o per altre cause, sono obligati venire ad accompagnarlo dodici figliuoli della casa e conservatorio di Santa Maria di Loreto, sito nel medesimo borgo, e ciò per un legato loro fatto di trecento docati da Mattio Balsano, da doversi quelli applicare in compra a loro beneficio col sopradetto peso et obbligo, il quale non essendo adempito dal detto conservatorio possono i governadori di questa chiesa di Sant'Angelo pigliarsi i detti docati 300, come ne' codicigli fatti dopo del testamento dal detto Mattio, per mano di notar Francesco Antonio Trichera nell'anno 1649 a' 23 di giugno.

Nella Cappella di Santa Maria di Constantinopoli, nella cona si legge l'infrascritto epitaffio:

*In perpetuũ, et in infinitũ in hoc Altare R.<sup>dus</sup> Parocus huius Ecclesie tenetur celebrare Missã unã pro qualibet ebdomada in die Jouis, et Missam cantatã singulis annis cũ Anniuersario pro Anima V. J. D. et R.<sup>di</sup> Domini Fran.<sup>ci</sup> Malloni olim Parochi d.<sup>e</sup> Ecclesie.*

[166r]<sup>239</sup> **Di Santa Maria di Loreto, de' figliuoli.**

È obligato questo luogo, ogni volta che occorre uscire il Santissimo Sacramento dalla chiesa parrocchiale di Sant'Angelo ad Arena del medesimo borgo, per condursi aglinfermi o per altra occasione, mandar dodici di essi figliuoli accioché l'accompagnino con torce e servano in portar l'incensiero e navetta dell'incenso o altro, e ciò per legato fatto a questo luoco da Mattio Balsano di